D. D. Gonzal. in Decretal. Tom. III. Pars II.

Quicunque catholicæ religionis clerici intra eum modum, unde vietus emendi, vendendique usum legè prefinitum exercent, ab auraria penione habeantur immunes; ab his quoque, quos à publici laboris actu, & gradus clericatus, & (quod non minus est,) sanctior vita defendit, præspernit temporari. Nec enim ullum eorum, qui excepti legibus probabantur, subjacere patientur iniuria. Dat. prid. id. Jul. Aded. Post. Cons. Stiliconis, & Aureliani VV. CC.

Secunda negotiations species, cum res videlicet emuntur animo revendendi, nullatenus ^{7.} formam mutata, abhorret à statu clericali, seu religione, quia hæc est propriæ negotiatio turpis ^{Prosequitur} ^{reverendam} solatio. lucri gratiæ facta, qua tot canonibus suprà relationis prohibetur, ut agnoscant Doctores suprà ci-tati, cum per eam inducatur animi distractio, & clerici implicentur negotiis secularibus. Nec interest, quod per se eam exerceant, an per alium, si ille tertius, per quem negotiatio exerceatur, non sit nisi minister, nec habeat rationem concusse principalis, ut docent Stracca de mercatura 1. p. num. 26. Secus vero si habeat rationem causæ principalis, velut si campori dedeat clericus pecuniam, ut societatem incautum mercatore conferente totam operam, clericu autem pecuniam abhibente, ut contra Molinam & Gutierrem resolvit Theophil. Raynaud. in discept. de relig. negotiis. fol. 124. Circa tertiam speciem, cum mercibus mutatis negotiatio contingit, distinguendum est inter eam negotiationem, qua repugnat statui clericali, & eam quæ clericos, seu religiosos dederit. Ad primam spe-^{ciem} stat tabernas habere, ubi vinum, seu cibos suos operæ mutatos vendant. Clement. 1. de vita & honest. cleric. can. 9. Synod. 6. vel si macellariis, seu laniis carnis vendant ex animalibus in hunc finem saginatis, & postea jugulatis. Ipsa autem animalia in propriis pauciis nutrita, quæ superflua sunt, rectè à clericis, vel religiosis venduntur, quia ea negotiatio illis non prohibetur. Medina de restit. quæst. 30. Saras de emption. & vendit. discept. 2. num. 9. Molina tract. 2. de justitia, discept. 392. Gutierrez de gabel. quæst. 93. n. 51. non autem possunt prædia locare, ut fructus inde perceptos vendant, ut probat Diana pare. 11. tract. 6. resol. 10. ubi agit de clericis uvas emente, & vinum vendente: & eadem pare. tract. 6. resol. 41. resolvit posse religiosos suis sumptibus, seu monasteriis, libros a se compostis typis dare, & postea in diversas regiones vendere, absque eo quod dicantur negotiatores. Circa opificia vero propria manus clericorum, seu religioforum, dicendum est justè venalia exponi, cum illa honesta negotiatio sit, & potius in propriam alimoniam, aut saltem, ut otium vietetur, exerceatur; ut probavi suprà in cap. 1. Retinenda tamen est pietatis, & prudentiae ultrafissa distinc-tio, quam S. Basilius cap. 6. consti. monast. his verbis adhibet. Cæterum in his se operibus exercere monachus debet, qua ordinis ipsius decori convenient, cujusmodi videlicet ea sunt omnia, à quibus caponaria artis, & impostura omnis absit suspicio; quæque nulla longioris animi distractio, aut improbi quæstus sequuntur; sintque ejusmodi, ut manentibus intra tectum magna ex parte à nobis confici possint, ne operum labotibus contentius, quam par sit, consecrandis, animi in virtutis com-memoratione nervos, industrias queclidamus, in quo illud spectandum est, ut opus absolvatur,